Data autem gravamine restitutio in Joanne Georgio primo donatario, inutiliter remaneat questionis hodie deno exigitata a scribentibus pro Duci filia super dualitate, seu duplicitate donationum, quarum alteram concepientibz premitat ad tempus vita Joannis Georgii, aliare vero conditionale pro eius filio primogenito, si supererit, quoniam præter cetera argumenta in præterita causa decisione late expensa, contra appositorum hanc dualitatem, hoc unum hodie sufficit ad effectum, de quo agitur, quod prima donatio, seu prima illius pars continue gravamen restitutio favor comprehensum in posteriori donationis parte ad hoc, ut etiam subfertile dualitate excludi minime valeat successio per viam fideicommissi, quia in his terminis duplexitas consideratur tantum improprie, hoc est, tot eti donationes, quot sunt personæ, seu gradus contemplati, ad hoc, ut secundus donatarius seu substitutus non veniat ex iure sibi per primum transmissio, sed independenter ex persona propria, ex ea providentia donantium, non autem ad hoc, ut secundus donatarius, seu substitutus, non dicatur primo succedere per viam fideicommissi, & sic duz, vel plures considerantur, non autem una continens sub fe plures personæ, & donationes, per quas unus autem succedit per fideicommissum, ut bene femeſtipum declarat Bald. in 27 consil. 374. verific. sed contrarium videtur, & clariss. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 1. numer. 17. ibi - quoniam improprie restitutio tot donationes, vel substitutio.

Quodammodo dato originario gravamine per fideicommissum in generis subalterante, una censeatur esse receptio, atque vocatio, licet in speciebus subalternis, tot confidetur donationes, quorū persona, & gradus, non ad exclusum gravamen restitutorum, sed ut quicunque ex vocatis veniat iure directo in unoquaque gradu, non autem iure transmissio, ita ut primo gradu excludo veniat sequens iure suo, & donatio in precedenti gradu jam consumpta, in sequenti tamquam nova incipiat, ac infaustetur, seu sicut principaliter de per se, it ex Andr. de Ifern. in cap. imperial. §. 28

Præterea Ducatus num. 38. colum. final. verific. confutat plures donationes de prohibita fideicommissione, Federic. & Caffren. in leg. final. in princip. Codice de legat. et consil. 164. num. ... verific. applicando igitur ad casum nostrum volum. 2. tenuerit Gratian. disceptat. foren. 751. num. 23. & disceptat. 247. num. 10. Molin. de primogeniti. dicto lib. 1. cap. 1. numer. 17. Giurba de successione. feud. §. 2. Glosa 13. num. 181. & Rota in Famigerata Viterbiensi. Calstrorum coram Coccino dec. 1788. num. 43. & seq. & in eius Conformatio 2121. §. 52. 53. ubi latè concord.

Ita etiam magistratiter distinguunt glossi, in leg. Servo alieno 116. §. si quis à primo, ff. de legat. & fd. primo ubi postquam figuravit causum duorum equaliter institutorum, ibi - institutio mibi heredem primum nomine, & postea institutio secundum, & à 29 primo legavi Tizio Centurio, & a secundo legavi 200. eidem Tizio, postea ita dixi, quælegat reliqui, præstari volo, certe videlicet tercera. Contrarium firmat dato gravamine substitutio, & per fideicommissum, ibi - Secus autem est in isto alio casu, institutio mibi heredem filium meum impuberem, ab eo legato reliqui eidem substitui Stichum, & ab eo substituo ita reponit. Idemque firmat Bart. ibidem distinguis inter substitutio, vulgarem, & pupillarem. Quapropter cum in casu fatus superque probatum habeamus donationes non fuisse diversas iure directo, sed tantum iure obliquo, & definitio gravaminis in diversis personis, & gradibus mandari, duplicitas dispositionis considerabilis non est, nisi ad diversificantur ius vocatorum quoad iura fideicommissaria, non vero, ut vocatio unius proprie censetur nova, & independens ab alia, ut nuper ex autoritate relativis firmatum sit.

Ita etiam magistratiter distinguunt glossi, in leg. Servo alieno 116. §. si quis à primo, ff. de legat. & fd. primo ubi postquam figuravit causum duorum equaliter institutorum, ibi - institutio mibi heredem primum nomine, & postea institutio secundum, & à 29 primo legavi Tizio Centurio, & a secundo legavi 200. eidem Tizio, postea ita dixi, quælegat reliqui, præstari volo, certe videlicet tercera. Contrarium firmat dato gravamine substitutio, & per fideicommissum, ibi - Secus autem est in isto alio casu, institutio mibi heredem filium meum impuberem, ab eo legato reliqui eidem substitui Stichum, & ab eo substituo ita reponit. Idemque firmat Bart. ibidem distinguis inter substitutio, vulgarem, & pupillarem. Quapropter cum in casu fatus superque probatum habeamus donationes non fuisse diversas iure directo, sed tantum iure obliquo, & definitio gravaminis in diversis personis, & gradibus mandari, duplicitas dispositionis considerabilis non est, nisi ad diversificantur ius vocatorum quoad iura fideicommissaria, non vero, ut vocatio unius proprie censetur nova, & independens ab alia, ut nuper ex autoritate relativis firmatum sit.

Ita etiam magistratiter distinguunt glossi, in leg. Servo alieno 116. §. si quis à primo, ff. de legat. & fd. primo ubi postquam figuravit causum duorum equaliter institutorum, ibi - institutio mibi heredem primum nomine, & postea institutio secundum, & à 29 primo legavi Tizio Centurio, & a secundo legavi 200. eidem Tizio, postea ita dixi, quælegat reliqui, præstari volo, certe videlicet tercera. Contrarium firmat dato gravamine substitutio, & per fideicommissum, ibi - Secus autem est in isto alio casu, institutio mibi heredem filium meum impuberem, ab eo legato reliqui eidem substitui Stichum, & ab eo substituo ita reponit. Idemque firmat Bart. ibidem distinguis inter substitutio, vulgarem, & pupillarem. Quapropter cum in casu fatus superque probatum habeamus donationes non fuisse diversas iure directo, sed tantum iure obliquo, & definitio gravaminis in diversis personis, & gradibus mandari, duplicitas dispositionis considerabilis non est, nisi ad diversificantur ius vocatorum quoad iura fideicommissaria, non vero, ut vocatio unius proprie censetur nova, & independens ab alia, ut nuper ex autoritate relativis firmatum sit.

Nec aliquid prævaluit apud DD. exaggerata observantia defumpa, ex quo de ille annis donatis dispositio Ioan. Georgius, nec non etiam Cardinalis Hippolytus, qui non potuifit disponere, nisi cum suppositio donationis resolute, & portionis sua ad se reverte, ut dicitur in Romana primogeniture de Aldobrand. 20. Junii 1687. §. Concurrer, pariter cor. me.

Animadverbant siquidem DD. quod ex predictis elicitur portio contraria obseruantia, non enim quicquid predicatorum dispositio de portione sua, sed uterque de omnibus in donatione comprehensum, nempe Princeps lo. Georgius dispositio de integris, bonis donatis idem, fecit Card. Hippolytus & tamen data resolutionis donationis, ad unumquem; reverteretur portio propria, & neuter potuifit de omnibus disponere. Imo Cardinalis Hippolytus idem dispositio de integris, qui defunctus petit Ioann. Jacobus Bonnetus filius prefat Marii declarari ad sui favorem purificatione tunc fidelis commissum pro medietate tangente ad Georgium, & lite in Nunciatura Taurinica agitata, & prosequira à Dominico filio d. Ioannis Iacoboi interim vita fuchi, reportavit sententiam immisionis in possessionem medietatis Capis pro indiviso cum PP. Conventualibus Sancti Francisci, que sententia fuit ab A. C. confirmata in parte dante immisionem, & reformata in alia qua declarauit erat competere pro indiviso. Devoluta postea coram me appellationis causa, de diuini. An diu in Dominico fit donum à immisione, & dandam DD. dixerunt.

Concurrit quippe vita sunt omnia extrema necessaria in hoc iudicio, nimirum testamentum non abolitum, nec cancellatum, in quo defecit Georgio, & Catharina, vel Joanne Maria sine prole, substituta est Maria, & postea eius filii, qualis est Joannes Iacobus, ex cuius persona venit Dominicus filius, utrumque predictorum Georgii, et Ioanni. Maria, antiqua possessio testatoris, & modernariorum conventionum, quibus ita libenter immisum deneganda non venit, i. decis. 312. numer. 1. coram Merlini, decis. 122. num. 2. part. 16. & alibi passim.

Non obstat, quod conditio illa apposita Catharina, seu Joanne Maria, si deceaserit sine filiis, purificata non remaneret, cum Monasterium succedit loco filii, & faciat deficere conditionem si fine filii, Auctori, nisi regat, §. ad 2 Trebellianum, quoniam Joannes Maria Ermafroditæ numquam emissa solem profectionem in religione, sed solum deuotio deitioris habuita est. S. Franciscus ideoque monasterium non potest prætendere defecutum conditionis, cum dispositio d. text. procedat in professo, & vivente in monasterio, non in alio non professo, & habitum solum Religiosi deferentibus. Marc. Cort. var. fol. 3. ca. 21. nn. 32.

Quod autem Joannes Maria non fuerit professus, patet ex confessio PP. capitulariter congregatis emissa in positibz, qui profuerunt professionem dicit. Joannes Maria fuisse annulata ab duplicitate sexus, nec non ex donatione ab eodem facta monasterio, ac inquit Monachus, neccesarium non erat dicto monasterio acquirere per viam donationis, dum ipso jure succedebat in omnibus bonis, & iuribus professi, l. Deo Nobis, §. Hoc statim, C. de Episc. & Cler. 4 Buratt. decis. 639. n. 14. decis. 153. n. 2. part. 16. & ipse actus donationis præsumptus in d. Ioanne statim liberum, & facultatem, alii autem Monachus non potuerit donare, Amb. ingriff. Codic. de seru. Fanti. Eccles. d. Deo nobis, cap. 1. cum Monasterio de statu Monach. Can. non dicitur 12. quæstio prima, Tumbat. de Jur. Abbatis, titul. 2. disputat. 22. quæstio nona per Profess.

Quod autem Joannes Maria non fuerit professus, patet ex confessio PP. capitulariter congregatis emissa in positibz, qui profuerunt professionem dicit. Joannes Maria fuisse annulata ab duplicitate sexus, nec non ex donatione ab eodem facta monasterio, ac inquit Monachus, neccesarium non erat dicto monasterio acquirere per viam donationis, dum ipso jure succedebat in omnibus bonis, & iuribus professi, l. Deo Nobis, §. Hoc statim, C. de Episc. & Cler. 4 Buratt. decis. 639. n. 14. decis. 153. n. 2. part. 16. & ipse actus donationis præsumptus in d. Ioanne statim liberum, & facultatem, alii autem Monachus non potuerit donare, Amb. ingriff. Codic. de seru. Fanti. Eccles. d. Deo nobis, cap. 1. cum Monasterio de statu Monach. Can. non dicitur 12. quæstio prima, Tumbat. de Jur. Abbatis, titul. 2. disputat. 22. quæstio nona per Profess.

Monachus nequit donare.

Hanc contraversiæ precepto de assumptu nomen, & insignia familiæ, perdit emolumentum.

7 Quæstio tamen datu non repertatur cohæres, aut substitutus, restitutor in simplex constitutum.

8 Ubi sit ordinatum fideicommissum in casu alienationis favore eiusdem persona usitate in fideicommissu in casu obitum factu loco fideicommissi alienationis, non inde expravio illud in casu mortis, cum purificatio unius non excludat purificatio, non alterius, & vocatus post obitum gravatus vindicare potest bona alienata contra preceptum Testatoris, non solum ab habente casam ab herede gravato, verum etiam ab ipso vocato.

9 Deficationes remanent illiquid, si creditor illarum fructus, percepit.

10 Non datu transmissio iurius admodum, nisi in hereditate patris.

D E C I S I O N I I I .

I 16 ultimo cum quo deceaserit Testamento, condito anno 1615, Michael Mora institutus equi portiobus universales hæredes Marianus eius filiam, & Georgium Dominicum ex Bernardina altera filia prædelecta neporum, cui Georgio sine filiis decedenti substituit Catharinam Marianam ipse. Decis. ad Theat. de Luca Vol. III.